

ЦЕНОВНИК УСЛУГА

ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ ПОЖАРЕВАЦ ЗА 2026. ГОДИНУ

1. ВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈА

Ред. број	Тип корисника – врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Домаћинства – ВОДА	m ³	98,00	9,80	107,80
2.	Домаћинства – КАНАЛИЗАЦИЈА	m ³	62,00	6,20	68,20
3.	Правна лица, предузетници и пословни простори – ВОДА	m ³	164,00	16,40	180,40
4.	Правна лица, предузетници и пословни простори – КАНАЛИЗАЦИЈА	m ³	62,00	6,20	68,20
5.	Корисници који се водом снабдевају са једног заједничког водомера - домаћинства – ВОДА	m ³	98,00	9,80	107,80
6.	Корисници који се водом снабдевају са једног заједничког водомера - правна лица, предузетници и пословни простори – ВОДА	m ³	164,00	16,40	180,40

2. ФИКСНИ ДЕО ОДРЖАВАЊА СИСТЕМА

Ред. број	Тип корисника – врста услуге	Цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Домаћинства – фиксни део одржавања система	382,50	76,50	459,00
2.	Правна лица, предузетници и пословни простори - фиксни део одржавања система	610,00	122,00	732,00

3. НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ВОДА И ИСПУШТЕНУ ВОДУ

Накнада за коришћење вода	Јединица мере	Износ
Физичка лица	m ³	0,2407
Правна лица	m ³	0,4651

Накнада за испуштену воду	Јединица мере	Износ
Комуналне отпадне воде које се сакупљају у системима јавне канализације	m ³	0,2388
Остале врсте отпадних вода	m ³	1,6317

Износи накнада се одређују сагласно Закону о накнадама за коришћење јавних добара (Службени гласник РС 95/2018, 49/2019, 86/2019, 156/2020, 15/2021, 15/2023, 92/2023, 120/2023 и 99/2024) и додају на цену воде и канализације. ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац задржава право измене висине накнада у складу са усклађеним динарским износима накнада прописаних законом, које одређује Влада Републике Србије, а објављују се у Службеном гласнику РС.

4. ЧАС РАДА РАДНИКА ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“

Ред. број	Квалификација радника	Основна цена рада по сату	ПДВ стопа 20 %	Укупно са ПДВ-ом
1.	Неквалификован	700,00	140,00	840,00
2.	Полуквалификован	700,00	140,00	840,00
3.	Квалификован	750,00	150,00	900,00
4.	Висококвалификован	900,00	180,00	1.080,00
5.	Висока стручна спрема	1.250,00	250,00	1.500,00

5. СРЕДСТВА РАДА ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“

Ред. број	Назив средства	Јединица мере	Основна цена	ПДВ стопа 20%	УКУПНО СА ПДВ-ом
1.	Камион од 2t носивости	час	3.960,00	792,00	4.752,00
2.	Камион теретни од 8t носивости	час	6.150,00	1.230,00	7.380,00
3.	Ровокопач	час	11.045,00	2.209,00	13.254,00
4.	Компресор само са руковаоцем	час	7.680,00	1.536,00	9.216,00
5.	Компресором са руковаоцем и помоћним радником	час	8.150,00	1.630,00	9.780,00
6.	Путничко возило	час	1.310,00	262,00	1.572,00
7.	Специјално возило ауто цистерна	час	15.175,00	3.035,00	18.210,00
8.	Специјално возило за одржавање канализације	час	22.050,00	4.410,00	26.460,00

	системом за рециклирање отпадне воде и претварања у суви чврсти отпад				
9.	Специјално возило за пражњење септичких јама*	час	8.730,00	873,00	9.603,00
10.	Цистерна за воду од 8 m ³	час	6.470,00	1.294,00	7.764,00
11.	Агрегат	час	6.530,00	1.306,00	7.836,00
12.	Пумпа за црпљење воде	час	2.975,00	595,00	3.570,00
13.	Машина за сечење асфалта	час	2.975,00	595,00	3.570,00

***ПДВ на услугу из тачке 5.9. ценовника се обрачунава по стопи од 10%**

НАПОМЕНА: Цене важе за рад на територији града Пожаревца. За одлазак возила ван територије Пожаревца транспорт средстава наплаћује се у оба правца и то (1 км x 1 литар + ПДВ по стопи од 20 %)

За радове на санацији штете узроковане од стране трећих лица, цене ангажовања средстава за рад и извршилаца увећавају се за 40%.

6. ПРИКЉУЧАК НА СЕКУНДАРНУ МРЕЖУ ЈАВНОГ ВОДОВОДА

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ стопа 20 %	Укупно са ПДВ-ом
1.	Прикључак Ø½“ и Ø¾“	25.770,00	5.154,00	30.924,00
2.	Прикључак Ø1”	29.595,00	5.919,00	35.514,00
3.	Прикључак Ø5/4”	45.900,00	9.180,00	55.080,00
4.	Прикључак Ø6/4”	83.300,00	16.660,00	99.960,00
5.	Прикључак Ø2”	100.270,00	20.054,00	120.324,00
6.	Прикључак Ø3”	170.060,00	34.012,00	204.072,00
7.	Прикључак Ø4”	193.090,00	38.618,00	231.708,00
8.	Прикључак Ø125 - 150	205.685,00	41.137,00	246.822,00
9.	Прикључак Ø8”	244.250,00	48.850,00	293.100,00
10.	Израда техничког решења прикључења на водоводну мрежу	7.160,00	1.432,00	8.592,00

Напомена: Ценовник за прикључке у табели 6. односи се на трошкове за постављање једног водомера и исто важи за раздвајање водомера, односно формирање новог прикључка. Основна цена прикључка се увећава за изведене радове на уградњи материјала потребног за прикључак. Утрошени материјал се обрачунава по набавним ценама важећим на дан израде обрачуна увећаним за 20%.

7. ПРИКЉУЧАК НА СЕКУНДАРНУ МРЕЖУ КАНАЛИЗАЦИЈЕ

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ стопа 20 %	Укупно са ПДВ-ом
1.	Прикључак на фекалну канализацију индивидуални стамбени објекти	23.615,00	4.723,00	28.338,00
2.	Прикључак на канализацију - мали пословни објекти, предузетничке радње, киосци	33.680,00	6.736,00	40.416,00
3.	Прикључак на канализацију пословни објекат, стамбено пословни објекти до 10 јединица	106.015,00	21.203,00	127.218,00
4.	Прикључак на канализацију – стамбене заједнице од 10 до 30 стамбено пословних јединица, установе	190.770,00	38.154,00	228.924,00
5.	Прикључак на канализацију - стамбене заједнице са више од 30 стамбено пословних јединица	298.240,00	59.648,00	357.888,00
6.	Израда техничког решења прикључења на канализациону мрежу	7.160,00	1.432,00	8.592,00

Напомена: Основна цена прикључака у табели 7. се увећава за изведене радове на уградњи материјала потребног за прикључак. Утрошени материјал се обрачунава по набавним ценама важећим на дан израде обрачуна увећаним за 20%.

8. ОСТАЛЕ НАКНАДЕ ЗА ПРИВРЕМЕНО ЕВИДЕНТИРАЊЕ И КОРИШЋЕЊЕ ИЗГРАЂЕНИХ ПРИКЉУЧАКА

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Трошкови комисијског прегледа техничке исправности бесправно изграђених прикључака на канализациону мрежу за физичка лица	39.600,00	7.920,00	47.520,00
2.	Трошкови комисијског прегледа техничке исправности бесправно изграђених прикључака на канализациону мрежу за правна лица и стамбене заједнице	116.750,00	23.350,00	140.100,00
3.	Накнада за одвођење отпадних вода корисницима који нису прикључени на јавну водоводну мрежу – физичка лица	575,00	115,00	690,00
4.	Накнада за одвођење отпадних вода корисницима који нису	1.000,00	200,00	1.200,00

	прикључени на јавну водоводну мрежу – правна лица и предузетници			
5.	Накнада штете за бесправно коришћену услугу воде - Обрачунава се трогодишња просечна потрошња воде за индивидуално домаћинство по тренутно важећој цени и накнада за испуштену воду (3 год. x 183 m ³ x цена услуге воде+накнаде за коришћење вода и испуштену воду+ПДВ од 20%)			

Напомена: Основна цена у табели 8. ставови 1. и 2. може бити већа од приказане уколико је за привремено евидентирање бесправно изграђених прикључака потребна уградња водомера, вентила и осталог за прикључак потребног материјала. Утрошени материјал се обрачунава по набавним ценама важећим на дан израде обрачуна увећаним за 20%.

9. ОСТАЛЕ УСЛУГЕ И РАДОВИ НА ВОДОВОДНОЈ И КАНАЛИЗАЦИОНОЈ МРЕЖИ

Ред. број	Опис	Јед. мере	Основна цена	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Ангажовање специјализоване опреме за испитивање водоводне мреже	час	17.900,00	3.580,00	21.480,00
2.	Контрола исправности регистравања потрошње воде на водомеру	ком.	3.265,00	653,00	3.918,00
3.	Рад на измештању прикључка на водоводну мрежу за индивидуалне кориснике	час	2.650,00	530,00	3.180,00
4.	Уградња радио фреквентних вентила	ком.	12.210,00	2.442,00	14.652,00
5.	Ископ рова - ручни	m ³	2.800,00	560,00	3.360,00
6.	Ископ рова - машински	m ³	2.500,00	500,00	3.000,00
7.	Обележавање трасе прикључака	m ¹	400,00	80,00	480,00
8.	Хидрауличко испитивање положене инсталације	m ¹	250,00	50,00	300,00
9.	Унос изведене трасе у ГИС окружење	m	250,00	50,00	300,00
10.	Утовар и одвоз вишка земље	m ³	900,00	180,00	1.080,00

11.	Разбијање коловоза од асфалта или бетона	m ²	1.800,00	360,00	2.160,00
12.	Разупирање рова	m ¹	210,00	42,00	252,00

Напомена: Основна цена у табели 9. став 1 може се разликовати од назначене уколико су стварни трошкови контроле (на које ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац не може да утиче) већи од приказаних.

10. ПОНОВНИ ПРИКЉУЧАК НА ВОДОВОДНУ МРЕЖУ-ОБУСТАВА ИСПОРУКЕ ВОДЕ ЗБОГ НЕПЛАЋАЊА

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Накнада за искључење и поновно прикључење за домаћинства	9.200,00	1.840,00	11.040,00
2.	Рад на искључењу и поновном прикључењу на вентилу, вирбли и водомеру за домаћинства	4.075,00	815,00	4.890,00
3.	Накнада за искључење на водоводној мрежи за правна лица и предузетнике	12.290,00	2.458,00	14.748,00

11. УСЛУГЕ СКЛАПАЊА КОРИСНИЧКИХ УГОВОРА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ВОДЕ И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДА О ИЗВРШЕНИМ УСЛУГАМА

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Индивидуални стамбени објекти и стамбене јединице	830,00	166,00	996,00
2.	Мали пословни објекти – предузетничке радње	1.750,00	350,00	2.100,00
3.	Остали корисници у привреди	2.960,00	592,00	3.552,00
4.	Инвеститори за изграђене стамбене објекте – стамбене заједнице	8.875,00	1.775,00	10.650,00

12. УСЛУГЕ ИЗДАВАЊА ТЕХНИЧКИХ УСЛОВА ЗА ПРИКЉУЧЕЊЕ НА МРЕЖУ ВОДОВОДА, ФЕКАЛНЕ И КИШНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ

А) Постојећи прикључак на секундарну мрежу јавног водовода и канализације

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну или канализациону мрежу - за индивидуалне стамбене објекте до 150 м ² и предузетничке радње	12.885,00	2.577,00	15.462,00
2.	Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну или канализациону мрежу – за индивидуалне и вишепородичне стамбене објекте од 151 м ² до 500 м ²	50.135,00	10.027,00	60.162,00

3.	Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну или канализациону мрежу – стамбене заједнице	96.545,00	19.309,00	115.854,00
4.	Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну и канализациону мрежу – пословни, индустријски објекти	149.120,00	29.824,00	178.944,00

*Примењује се када власник/инвеститор жели да искористи постојећи прикључак на парцели, који је припадао ранијем објекту. Примењује се уколико ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац утврди да ће постојећи прикључак бити функционалан.

Б) Услуге издавања техничких услова за мрежу водовода и канализације

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВом
1.	Издавање техничких услова за прикључење - индивидуални (Породични) стамбени објект до 200м ²	3.725,00	745,00	4.470,00
2.	Издавање техничких услова за прикључење - индивидуални (Породични) стамбени објект од 200-400м ²	6.425,00	1.285,00	7.710,00
3.	Издавање техничких услова за прикључење - индивидуални (Породични) стамбени објект преко 400м ²	15.300,00	3.060,00	18.360,00
4.	Вишепородични стамбени објект, стамбено-пословни објект или пословни објект до 400м ²	15.300,00	3.060,00	18.360,00
5.	Вишепородични стамбени објект, стамбено-пословни објект преко 400м ²	24.300,00	4.860,00	29.160,00
6.	Технички услови и сагласности за породичне стамбене објекте где нема уличних линија воде и фекалне канализације	1.150,00	230,00	1.380,00

7.	Технички услови и сагласности за стамбене објекте, а за укрштање са линијским инфраструктурним објектима где нема уличних линија воде и фекалне канализације	3.200,00	640,00	3.840,00
8.	Технички услови и сагласности за стамбене објекте, а за укрштање са линијским инфраструктурним објектима	5.800,00	1.160,00	6.960,00
9.	Технички услови и сагласности - Остали објекти где нема уличних линија воде и фекалне канализације	2.450,00	490,00	2.940,00
10.	Давање мишљења (сагласности) на локацију или трасу прикључка – физичка лица	4.100,00	820,00	4.920,00
11.	Давање мишљења (сагласности) на локацију или трасу прикључка – правна лица	10.030,00	2.006,00	12.036,00
12.	Давање мишљења (сагласности) на пројектну документацију – индивидуални породични објекат	4.600,00	920,00	5.520,00
13.	Давање мишљења (сагласности) на пројектну документацију – пословни објекат	8.600,00	1.720,00	10.320,00
14.	Давање мишљења (сагласности) на пројектну документацију – вишепородични стамбени, стамбено пословни објекат, стамбене заједнице	15.700,00	3.140,00	18.840,00
15.	Излазак стручне екипе на терен ради утврђивања могућности и услова за прикључење на мрежу водовода и канализације	4.500,00	900,00	5.400,00

16.	Издавање потврде о вредности притиска и (или) количини воде у мрежи за захтевану локацију/зону	6.450,00	1.290,00	7.740,00
17.	Давање мишљења-сагласности (техн. услови за укрштање и паралелно вођење) за објекте Класе „Г21“ и „Г22“, линијска инфраструктура у односу на трасу водовода и канализације: Магистрални вод или примарни фекални колектор(обрачунато по започетом километру) *за трасе преко 3км, сваки наредни километар обрачунати накнаду од 1.500,00 динара без ПДВ-а.	9.000,00	1.800,00	10.800,00
18.	Давање сагласности за остале индустријске, инфраструктурне објекте	15.400,00	3.080,00	18.480,00
19.	Давање сагласности за објекте Класе „Г23“ и „Г24“, линијска инфраструктура – секундарни цевоводи	4.800,00	960,00	5.760,00
20.	Обнова важности техничких услова са изменом			Пун износ за издавање услова
21.	Обнова важности техничких услова без измене			Половина износа за издавање услова
22.	Обнова важности техничких услова на захтев странке			Пун износ за издавање услова
23.	Техничка решења, технички услови за уградњу секундарних водомера у стамбеним зградама	7.700,00	1.540,00	9.240,00

13. ОДРЖАВАЊЕ И ЧИШЋЕЊЕ КИШНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ

Ред. број	О П И С	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Чишћење уличних сливника Ø500, са одвозом на депонију, као и чишћење (испирање, црпљење) сливничких веза пречника Ø110 до Ø160 (просечне дужине 5м) на кишној канализацији и колекторима	ком.	1.750,00	350,00	2.100,00
2.	Чишћење (испирање, црпљење и механичко чишћење наноса талога) уличних решетки до 6м дужине, као и испирање цевне везе до 5м дужине, на кишној канализацији и колекторима	ком.	10.530,00	2.106,00	12.636,00
3.	Чишћење отворених и затворених путних канала, успутних цевастих пропуста и ригола од талога и растиња са одвозом на депонију	m	920,00	184,00	1.104,00
4.	Замена оштећених или украдених уличних ЛГ сливничких решетки са рамом	ком.	34.225,00	6.845,00	41.070,00
5.	Замена оштећених или украдених уличних ЛГ шахт поклопаца са рамом.	ком.	35.470,00	7.094,00	42.564,00
6.	Одржавање терена (кошење и одржавање прилаза)	m ²	65,00	13,00	78,00
7.	Поправка, израда и уградња хоризонталне решетки на путним прелазима	m	15.800,00	3.160,00	18.960,00
8.	Замена оштећених или украдених уличних челичних решетки до 6м дужине.	ком	60.550,00	12.110,00	72.660,00
9.	Санација оштећене сливничке везе пречника од Ø110 до Ø160, као и реконструкција са рамом Гајгер сливника.	ком	34.225,00	6.845,00	41.070,00
10.	Чишћење уличне мреже и колектора кишне канализације (испирање и црпљење материјала из цеви) пречника до Ø300	m	2.200,00	440,00	2.640,00
11.	Чишћење уличне мреже и колектора кишне канализације	m	2.750,00	550,00	3.300,00

	(испирање и црпљење материјала из цеви) пречника од Ø400 до Ø500				
12.	Чишћење уличне мреже и колектора кишне канализације (испирање и црпљење материјала из цеви) пречника од Ø600 до Ø1000	m	3.450,00	690,00	4.140,00
13.	Чишћење уличних ревиозионих окана пречника Ø1000 на кишној канализацији и колекторима (испирање, црпљење и механичко чишћење наноса талога)	m	5.660,00	1.132,00	6.792,00

14. ОДРЖАВАЊЕ ФОНТАНА

Редни бр.	Врста радова	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1	2	3	5	6	7
1.	Пролећно чишћење фонтане, монтажа опреме, комплетно прање након зимског периода и пуштање у рад	обављена радња	128.550,00	25.710,00	154.260,00
2.	Спољно прање фонтана од прашине и вађење видљивих отпадака из воде и одржавање нивоа воде у фонтани	обављена радња	8.360,00	1.672,00	10.032,00
3.	Прање у унутрашњости фонтане са комплетном заменом воде уз употребу средстава за разлагање каменца и негу гранитних површина	обављена радња	11.570,00	2.314,00	13.884,00
4.	Дневни обилазак и чишћење фонтане од крупног материјала	обављена радња	1.285,00	257,00	1.542,00

5.	Сервисирање пумпе и опреме пре пуштања у рад и након завршетка сезоне (припрема за складиштење)	обављена радња	2.570,00	514,00	3.084,00
6.	Набавка и замена оштећених керамичких плочица са унутрашње стране фонтане	m ²	12.855,00	2.571,00	15.426,00
7.	Набавка и замена и поправка оштећених гранитних плочица са спољне стране фонтане	m ²	12.855,00	2.571,00	15.426,00
8.	Неспецифични електро радови (без утrophка материјала)	час	1.285,00	257,00	1.542,00
9.	Набавка и замена прохром решетке	m ²	2.570,00	514,00	3.084,00
10.	Сервисирање аутоматике приликом сваке замене воде	обављена радња	1.285,00	257,00	1.542,00
11.	Викловање мотора у фонтани	ком	5.140,00	1.028,00	6.168,00
12.	Припрема фонтане за зимски период (демонтажа пумпи и млазница) и складиштење	обављена радња	3.860,00	772,00	4.632,00
13.	Непредвиђени радови: НК радник	час	900,00	180,00	1.080,00
14.	Непредвиђени радови: КВ радник	час	1.030,00	206,00	1.236,00

Ценовник ступа на снагу даном добијања сагласности од оснивача, а примењује се од 1.1.2026. године.

ДИРЕКТОР

Милош Кукољ, дипл. економиста